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SØKNAD OM FLÅTEPLASSERING LOKALITET 15956 STORBUKT I SØR-
VARANGER KOMMUNE 
Lerøy Aurora Sjø AS (LA) søker med dette om etablering av ny flåteplassering på lokalitet 15956 
Storbukt i Sør-Varanger kommune (figur 1 og 2). 

Søknaden omfatter: 

�x Etablering av ny flåteplassering på Ø-siden av godkjent akvakulturanlegg 
�x Bunnfesteposisjoner i henhold til gode fortøyningsprinsipp 
�x Plassering av flåte med fortøyninger innenfor regulert AK areal 

 
Figur 1 Viser ønsket plassering av flåte (gult rektangel), inkludert åtte fortøyningsliner med bunnfeste, på lokalitet 
Storbukt. 
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Figur 2 Viser sjøkart av området. Hovedbildet 1:50 000, innfelt 1:5 000 

1. Begrunnelse for søknaden: 
LA er et heleid datterselskap av sjømatselskapet Lerøy Seafood Group, og driver konsernets 
havbruksvirksomhet i Troms og Finnmark. Selskapet har ca. 500 ansatte og produserer årlig ca. 50.000 
tonn laks. LA har 27 godkjente havbrukslokaliteter, der det til enhver tid er produksjon på 18-20 av dem. 
Selskapets aktivitet skaper i tillegg betydelige ringvirkninger i landsdelen og i nærområdene til der det 
drives havbruksaktivitet.  

Lokalitet 15956 Storbukt ble etablert av Villa Arctic før Lerøy Aurora overtok driften på lokaliteten i 2012. 
Anlegget har vært driftet med fôrflåte over lengre tid, også periodene før 2012 (figur 3)  

Tidligere forflåteplassering har vært på innersiden (vestsiden) av anlegget, og i likhet med flere andre 
lokaliteter i denne tidlige fasen har formalitetene rundt flåteplassering ikke vært tilfredsstillende ivaretatt.  

Når man nå skal bytte komponentene i eksisterende akvakulturanlegg på lokaliteten (uforandret 
plassering) ønskes det å søke om godkjent flåteplassering på utsiden (østsiden) av anlegget. Moderne 
havbruksanlegg er helt avhengig av fôrflåte for å sikre god, trygg og rasjonell drift.  

Lastebåtene som leverer fiskefôr til flåtene, er av en slik størrelse at man er avhengig av at flåten er 
plassert på utsiden av anlegget på Storbukt for å unngå risiko ved båtanløp. Den omsøkte plasseringen 
har robust avstand til blank sektor på Bugøyfjord lykt, og det er også begrenset med skipstrafikk i 
området (figur 5). 
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Figur 3 Viser utklipp fra Norge i bilder, Varanger 2015. Bildet viser tidligere flåteplassering (rød sirkel) på lokaliteten.  
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2. Planstatus 
Det søkes om ny flåteplassering, inkludert fortøyninger, innenfor avsatte areal (A-8, figur 4).  

 
Figur 4 Viser plankart for området. Fôrflåten med fortøyninger er i sin helhet innenfor areal (A-8) som er regulert til 
formålet.  

  



 

5 
 

3. Skipstrafikk 
Den ønskede plasseringen av fôrflåte på Storbukt er ikke i konflikt med seilingsleder, sjømerker eller 
referanseruter for navigasjon. AIS registreringer viser lite skipstrafikk i området (figur 5). 

 
Figur 5 Viser kart med AIS trafikk. 
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4. Betydning for lokalsamfunnet i Sør-Varanger kommune  
Oppdrett av laks i Varangerfjorden har pågått siden 1985. Lerøy Aurora har vært etablert i området 
siden 2012. I perioden fra oppstart og frem til i dag har havbruksnæringen gjennomgått betydelige 
endringer når det gjelder driftsformer, teknologi og krav til miljømessig bærekraft. 

Den omsøkte flåteplasseringen vil sikre drift og direkte sysselsetting. I tillegg gir driften betydelige 
ringvirkninger gjennom økt etterspørsel etter varer og tjenester lokalt og regionalt. Produksjon på 
lokaliteten vil være et viktig bidrag til å sikre og videreutvikle dagens aktivitetsnivå ved slakteriet Kirkenes 
Processing AS på Jakobsnes i Sør-Varanger kommune. 

Selskapet har ambisjoner om å videreutvikle driften på eksisterende lokaliteter i regionen, samtidig som 
det søkes etter flere egnede lokaliteter for havbruk i kommunen. Dette er nødvendig for å legge til rette 
for helårlig drift, sikre stabile arbeidsplasser og opprettholde et robust og kompetent oppdrettsfaglig miljø 
i regionen. Et tilstrekkelig produksjonsvolum i sjø vil også gi grunnlag for ytterligere 25–30 
arbeidsplasser innen videreforedling. Samlet sett vil dette kunne gi om lag 60 helårlige arbeidsplasser 
knyttet til virksomheten ved Kirkenes Processing AS. 

Etablering av fôrflåte på lokalitet 15956 Storbukt, har etter vårt syn ingen ulemper. 

Etableringen vil skape store fordeler gjennom å sikre drift på lokaliteten, sikre arbeidsplasser og være 
med på å bidra til økt aktivitet på Lerøys prosessanlegg for laks i Kirkenes. 

På denne bakgrunn søkes det tillatelse til etablering av fôrflåte på lokalitet 15956 Storbukt. 
 

Ytterligere opplysninger gis ved å kontakte: 

 
Torgeir Nordheim 

Driftssjef Teknisk, Lerøy Aurora sjø AS 

 

 


